die Abweichung von den Vorgaben des Haushaltsausgleichs für den Finanzhaushalt des 
Haushaltsjahres 2025 nach § 92 Abs. 5 Nr. 2 HGO; 

2. den Gesamtbetrag der in § 2 der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 vorgesehenen 
Kredite in Höhe von  

5.317.650 € 

(i. W.: „fünf Millionen dreihundertsiebzehntausendsechshundertfünfzig Euro“), 

gemäß § 103 Abs. 2 HGO; 

3. den Gesamtbetrag der in § 3 der Haushaltssatzung der Stadt Erbach für das Haushaltsjahr 2025 

vorgesehenen Verpflichtungsermächtigungen in Höhe von 

320.000 € 
     (i. W.: „dreihundertzwanzigtausend Euro“), 

gemäß § 104 Abs. 4 HGO; 

4. den in § 4 der vorgenannten Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2025 festgesetzten 
Höchstbetrag der Liquiditätskredite in Höhe von  

4.000.000 € 

(i. W.: „vier Millionen Euro“), 

gemäß § 105 Abs.